ESTADO DO PARANÁ

Gabinete do Vereador André do Carmo

19ª Legislatura – 2025 a 2028

Av. Inglaterra, 655, Centro – Cambé – PR – CEP: 86181-000

Fone: (43) 3174-1845 / 3174 -1818 -   www.cambe.pr.leg.br

PEDIDO DE INFORMAÇÃO nº 27/2025

Cambé, 23 de junho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cambé, Estado do
Paraná

O Vereador que este subscreve, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Regimento Interno desta Casa, vem respeitosamente solicitar que seja
encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido de informação:

Requer-se o fornecimento de informações detalhadas acerca da evolução
salarial e dos reajustes aplicados aos profissionais de Enfermagem do Município de
Cambé desde o ano de 1990, discriminadas anualmente, com a indicação do índice
percentual aplicado em cada período e da respectiva base legal ou normativa que
fundamentou tais reajustes.

Justifica-se o presente pedido de informação com base na necessidade de
acompanhamento, transparência e valorização dos servidores públicos municipais,
especialmente diante da importância e relevância dos profissionais de enfermagem
na prestação de serviços essenciais à população.

Certo de contar com a atenção habitual de Vossa Excelência, desde já
agradeço.

Termos em que, pede deferimento.

André do Carmo

Vereador

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

nd
ré

 L
ui

s
B

or
sa

to
 G

ar
ci

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

am
be

.e
ci

ga
.c

on
so

rc
io

ci
ga

.g
ov

.b
r/

#/
do

cu
m

en
to

/8
d2

49
0e

f-
be

27
-4

90
a-

9b
1d

-b
53

73
b2

59
37

f.

http://www.cambe.pr.leg.br/

Assinado eletronicamente por:
* André Luis Borsato Garcia (***.241.639-**)
   em 23/06/2025 14:22:47 com assinatura simples

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://camaracambe.eciga.consorciociga.gov.br/#/documento/8d2490ef-be27-490a-9b1d-b5373b25937f

		2025-06-23T17:24:08+0000